
 
 

 

 
Ente Público: MUNICIPIO LA MANZANILLA DE LA PAZ JALISCO 

Montos pagados por ayudas y subsidios 

Periodo ABRIL A JUNIO 2023 

CONCEPTO AYUDA A SUBSIDIO SECTOR 

(ECONOMICO 

O SOCIAL) 

BENEFICIARI O CURP RFC MONTO 

PAGAGO 

SISTEMA PARA EL 

DESARROLLO INTEGRAL DE LA 

FAMILIA DEL MUNICIPIO DE LA 

MANZANILLA DE LA PAZ, JAL. 

SUBSIDIO DIF MUNICIPAL 

CORRESPONDIENTE AL 

MES DE ABRIL 2023 

SUBSIDIO 
 
 
 

DIF MUNICIPAL 
XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

80,000.00 

SISTEMA PARA EL 

DESARROLLO INTEGRAL DE 

LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE 

LA MANZANILLA DE LA PAZ, 

JAL. 

 
SUBSIDIO DIF MUNICIPAL 
CORRESPONDIENTE AL MES 
DE MAYO 2023 

SUBSIDIO 
 
 
 

 

DIF 

MUNICIPAL 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

80,000.00 

SISTEMA INTERMUNICIPAL DE 

MANEJO DE  

RESIDUOS SURESTE 

SUBSIDIO SIMAR 

SURESTE, TRASFERENCIA 

Y DISPOSICION FINAL DE 

RESUDUOS SOLIDOS DE 

ABRIL 2023 

SUBSIDIO 
 SISTEMA 

INTERMUNICIPAL 
DE MANEJO DE  

RESIDUOS 

SURESTE 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

44,640.50 

ROSA MONSERRAT POLANCO 

GONZALEZ, AYUDA A 

MAESTRA DE 

PREESCOLAR AGUISTIN 

MELGAR CON PAGO DE 

NOMINA. 

AYUDA A MAESTRA DE 

PREESCOLAR AGUISTIN 

MELGAR CON PAGO DE 

NOMINA DEL MES DE ABRIL 

2023 

 
 
 
 
ECONOMICO  

 

ROSA 
MONSERRAT 
POLANCO 
AGUAYO 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

2,000.00 

OLGA MARIN MARIN, AYUDA A 

INTENDENTE DE LIMPIEZA 

DEL PREESCOLAR VICENTE 

GUERRERO DEL MUNICIPIO 

DE LA MANZANILLA DE LA PAZ 

AYUDA A INTENDENTE DE 

LIMPIEZA DEL 

PREESCOLAR VICENTE 

GUERRERO DEL MUNICIPIO 

DE LA MANZANILLA DE LA 

PAZ 

 
 
 
 
ECONOMICO  

OLGA MARIN 
MARIN 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

1,000.00 

AURELIA GOMEZ MARTINEZ, 

AYUDA A ASOCIACION 

GANADERA LOCAL CON PAGO 

DE NOMINA A SECRETARIA 

AYUDA A ASOCIACION 

GANADERA LOCAL CON 

PAGO DE NOMINA A 

SECRETARIA DEL MES DE 

ABRIL 2023 

 
 
 
ECONOMICO 

 

AURELIA GOMEZ 
MARTINEZ 

 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

2,800.00 

HECTOR ABIMAEL ESPINOZA 

MAGAÑA, AYUDA A PERSONA 

DE CAPACIDADES 

DIFERENTES LABORA COMO 

BIBLIOTECARIO 

AYUDA A PERSONA DE 

CAPACIDADES 

DIFERENTES LABORA 

COMO BIBLIOTECARIO DEL 

MES DE ABRIL 2023 

 
ECONOMICO HECTOR ABIMAEL 

ESPINOZA 
MAGAÑA 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

1,000.00 



JUAN MANUEL CAZAREZ 

ZEPEDA, APOYO ECONOMICO 

A PERSONA DE ESCASOS 

RECURSOS DEL MUNICIPIO 

DE LA MANZANILLA DE LA 

PAZ, JALISCO, PARA GASTOS 

MEDICOS. 

APOYO ECONOMICO A 

PERSONA DE ESCASOS 

RECURSOS DEL MUNICIPIO 

DE LA MANZANILLA DE LA 

PAZ, JALISCO, PARA 

GASTOS MEDICOS. 

 
ECONOMICO JUAN MANUEL 

CAZAREZ ZEPEDA 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

5,000.00 

MARIA FERNANDA ESPINOZA 

BERNAL, APOYO ECONOMICO A 

MEDICO PASANTE DEL CENTRO 

DE SALUD DEL MUNICIPIO DE LA 

MANZANILLA DE LA PAZ, 

JALISCO. 

APOYO ECONOMICO A 

MEDICO PASANTE DEL 

CENTRO DE SALUD DEL 

MUNICIPIO DE LA 

MANZANILLA DE LA PAZ, 

JALISCO. ABRIL 2023 

 
 
 
ECONOMICO 

 

MARIA FERNANDA 
ESPINOZA 
BERNAL 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

1,000.00 

SISTEMA INTERMUNICIPAL DE 

MANEJO DE  

RESIDUOS SURESTE 

SUBSIDIO SIMAR 

SURESTE, TRASFERENCIA 

Y DISPOSICION FINAL DE 

RESIDUOS SOLIDOS DE 

MAYO 2023 

SUBSIDIO 
 
 
 

 

SISTEMA 
INTERMUNICIPAL 
DE MANEJO DE  

RESIDUOS 
SURESTE 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

44,640.50 

OLGA MARIN MARIN, AYUDA A 

INTENDENTE DE LIMPIEZA 

DEL PREESCOLAR VICENTE 

GUERRERO DEL MUNICIPIO 

DE LA MANZANILLA DE LA PAZ 

AYUDA A INTENDENTE DE 

LIMPIEZA DEL 

PREESCOLAR VICENTE 

GUERRERO DEL MUNICIPIO 

DE LA MANZANILLA DE LA 

PAZ 

 
 
 
 
ECONOMICO  

OLGA MARIN 
MARIN 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

1,000.00 

HECTOR ABIMAEL ESPINOZA 

MAGAÑA, AYUDA A PERSONA 

DE CAPACIDADES 

DIFERENTES LABORA COMO 

BIBLIOTECARIO 

AYUDA A PERSONA DE 

CAPACIDADES 

DIFERENTES LABORA 

COMO BIBLIOTECARIO DEL 

MES DE MAYO 2023 

 
ECONOMICO HECTOR ABIMAEL 

ESPINOZA 
MAGAÑA 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

1,000.00 

ROSA MONSERRAT POLANCO 

GONZALEZ, AYUDA A 

MAESTRA DE 

PREESCOLAR AGUISTIN 

MELGAR CON PAGO DE 

NOMINA. 

AYUDA A MAESTRA DE 

PREESCOLAR AGUISTIN 

MELGAR CON PAGO DE 

NOMINA DEL MES DE MAYO 

2023 

 
 
 
 
ECONOMICO  

 

ROSA 
MONSERRAT 
POLANCO 
AGUAYO 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

2,000.00 

AURELIA GOMEZ MARTINEZ, 

AYUDA A ASOCIACION 

GANADERA LOCAL CON PAGO 

DE NOMINA A SECRETARIA 

AYUDA A ASOCIACION 

GANADERA LOCAL CON 

PAGO DE NOMINA A 

SECRETARIA DEL MES DE 

ABRIL 2023 

 
 
 
ECONOMICO 

 

AURELIA GOMEZ 
MARTINEZ 

 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

2,800.00 

MARIANA DIAZ BECERRA, 

AYUDA A MAESTRA DE 

PRIMARIA NIÑOS HEROES 

CON PAGO DE NOMINA. 

AYUDA A MAESTRA DE 

PRIMARIA NIÑOS HEROES 

CON PAGO DE NOMINA. 

CORRESPONDIENTE AL 

MES DE ABRIL 2023 

 
 
ECONOMICO 

MARIANA DIAZ 
BECERRA 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

2,500.00 

MARIANA DIAZ BECERRA, 

AYUDA A MAESTRA DE 

PRIMARIA NIÑOS HEROES 

CON PAGO DE NOMINA. 

AYUDA A MAESTRA DE 

PRIMARIA NIÑOS HEROES 

CON PAGO DE NOMINA. 

CORRESPONDIENTE AL 

 
 
ECONOMICO 

MARIANA DIAZ 
BECERRA 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

2,500.00 



MES DE MAYO 2023 

MARTHA ELIZABETH AGUILAR 

LOPEZ, APOYO ECONOMICO A 

MAESTRA DE LA ESCUELA 

SECUNDARIA TÉCNICA 125 DEL 

MUNICIPIO DE LA MANZANILLA 

DE LA PAZ, JALISCO. 

CORRESPONDIENTE AL MES 

DE ABRIL 2023 

APOYO ECONOMICO A 
MAESTRA DE LA ESCUELA 
SECUNDARIA TÉCNICA 125 
DEL MUNICIPIO DE LA 
MANZANILLA DE LA PAZ, 
JALISCO. 
CORRESPONDIENTE AL MES 
DE ABRIL 2023 

 
 
 
ECONOMICO 

MARTHA 
ELIZABETH 
AGUILAR LOPEZ 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

2,000.00 

MARTHA ELIZABETH AGUILAR 

LOPEZ, APOYO ECONOMICO A 

MAESTRA DE LA ESCUELA 

SECUNDARIA TÉCNICA 125 

DEL MUNICIPIO DE LA 

MANZANILLA DE LA PAZ, 

JALISCO. CORRESPONDIENTE 

AL MES DE ABRIL 2023 

APOYO ECONOMICO A 

MAESTRA DE LA ESCUELA 

SECUNDARIA TÉCNICA 125 

DEL MUNICIPIO DE LA 

MANZANILLA DE LA PAZ, 

JALISCO. 

CORRESPONDIENTE AL 

MES DE MAYO 2023 

 
 
 
ECONOMICO 

MARTHA 
ELIZABETH 
AGUILAR LOPEZ 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

2,000.00 

MARIA FERNANDA ESPINOZA 

BERNAL, APOYO ECONOMICO 

A MEDICO PASANTE DEL 

CENTRO DE SALUD DEL 

MUNICIPIO DE LA 

MANZANILLA DE LA PAZ, 

JALISCO. 

APOYO ECONOMICO A 

MEDICO PASANTE DEL 

CENTRO DE SALUD DEL 

MUNICIPIO DE LA 

MANZANILLA DE LA PAZ, 

JALISCO. MAYO 2023 

 
 
 
ECONOMICO 

 

MARIA FERNANDA 
ESPINOZA 
BERNAL 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

1,000.00 

SISTEMA INTERMUNICIPAL 

DE MANEJO DE RESIDUOS 

SURESTE 

SUBSIDIO SIMAR 

SURESTE, TRASFERENCIA 

Y DISPOSICION FINAL DE 

RESUDUOS SOLIDOS DEL 

MES DE JUNIO 2023 

SUBSIDIO 
  

 

SIMAR SURESTE 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

44,640.50 
 
 
 
 

SISTEMA PARA EL 

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL  

MUNICIPIO DE LA 

MANZANILLA 

DE LA PAZ, JAL. 

SUBSIDIO DIF MUNICIPAL 

CORRESPONDIENTE AL 

MES DE JUNIO 2023 

SUBSIDIO 
  

 

DIF MUNICIPAL 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

80,000.00 

OLGA MARIN MARIN, AYUDA A 

INTENDENTE DE LIMPIEZA DEL 

PREESCOLAR VICENTE 

GUERRERO DEL MUNICIPIO DE 

LA MANZANILLA DE LA PAZ 

AYUDA A INTENDENTE DE 

LIMPIEZA DEL 

PREESCOLAR VICENTE 

GUERRERO DEL MUNICIPIO 

DE LA MANZANILLA DE LA 

PAZ 

 
 
 
 
ECONOMICO  

OLGA MARIN 
MARIN 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

1,000.00 

MARIA FERNANDA ESPINOZA 

BERNAL, APOYO ECONOMICO 

A MEDICO PASANTE DEL 

CENTRO DE SALUD DEL 

MUNICIPIO DE LA 

APOYO ECONOMICO A 

MEDICO PASANTE DEL 

CENTRO DE SALUD DEL 

MUNICIPIO DE LA 

MANZANILLA DE LA PAZ, 

 
 
 
ECONOMICO 

MARIA FERNANDA 
ESPINOZA 
BERNAL 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

1,000.00 



MANZANILLA DE LA PAZ, 

JALISCO. 

JALISCO. JUNIO 2023 

AURELIA GOMEZ MARTINEZ, 

AYUDA A ASOCIACION 

GANADERA LOCAL CON PAGO 

DE NOMINA A SECRETARIA 

AYUDA A ASOCIACION 

GANADERA LOCAL CON 

PAGO DE NOMINA A 

SECRETARIA DEL MES DE 

JUNIO 2023 

 
 
ECONOMICO 

AURELIA GOMEZ 
MARTINEZ  

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

2,800.00 

ROSA MONSERRAT POLANCO 

GONZALEZ, AYUDA A MAESTRA 

DE PREESCOLAR AGUISTIN 

MELGAR CON PAGO DE 

NOMINA. 

AYUDA A MAESTRA DE 

PREESCOLAR AGUISTIN 

MELGAR CON PAGO DE 

NOMINA DEL MES DE JUNIO 

2023 

 
 
 
ECONOMICO 

ROSA 
MONSERRAT 
POLANCO 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

2,000.00 

MARIANA DIAZ BECERRA, 

AYUDA A MAESTRA DE 

PRIMARIA NIÑOS HEROES CON 

PAGO DE NOMINA. 

AYUDA A MAESTRA DE 

PRIMARIA NIÑOS HEROES   

CON PAGO DE NOMINA DEL  

MES DE JUNIO 2023 

 
 
 
ECONOMICO 

MARIANA DIAZ 
BECERRA 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

2,500.00 

HECTOR ABIMAEL ESPINOZA 

MAGAÑA, AYUDA A PERSONA 

DE CAPACIDADES DIFERENTES 

LABORA COMO BIBLIOTECARIO 

AYUDA A PERSONA DE 

CAPACIDADES DIFERENTES 

LABORA COMO 

BIBLIOTECARIO DEL MES 

DE JUNIO 2023 

 
 
 
ECONOMICO 

HECTOR ABIMAEL 
ESPINOZA 
MAGAÑA 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XAX

X01

01 

001 

1,000.00 

 


